Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

INDICAÇÃO-006/2020 ANO 2020
AUTORA VER. - NARA NIDIA BENTES DA SILVA - PSDB
ASSUNTO - ABASTECIMENTO DE CAIXAS ELETRONICOS DURANTE OS
FINAIS DE SEMANA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS.

A Vereadora que este subscreve vem nos termos regimentais vigentes deste
poder Legislativo Municipal, depois de ouvido o DOUTO PLENÁRIO DESTA
CASA, e de acordo com o Art. 8°, Inciso IV da Lei Orgânica do Município de
Manicoré e Art. 99 do Regimento Interno da Casa, INDICAR AO BANCO DO
BRASIL E AO BRADESCO QUE ADOTEM AÇÕES VISANDO MANTER OS
CAIXAS ELETRONICOS ABASTECIDOS COM DINHEIRO DURANTE OS FINAIS
DE SEMANA PARA VIABILIZAR OPERAÇÕES DE SAQUE NO M P R NÚMERO
DE EQUIPAMENTOS POSSÍVEL.

Justificativa,

l - Há reclamações de populares informando que, apesar de
em quantidade considerada satisfatória para atender à popuíajçero, a
disponibilidade para operações de saque não são^ífn número
principalmente durante os finais de semana;

pimentos
inas com
tisfatório,

II - O número reduzido de equipamentos disponíveis para operações de saque
resulta em aglomeração de pessoas por período prolongado, o que vai contra as
ações adotadas pelo poder público no combate à pandemia COVID-19;

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação deste, antecipadamente
manifesto agradecimentos pelo apoio e peço que se aprovado seja enviada cópia
aos gerentes das agências do Banco do Brasil e do Bradesco em Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 09 de
junho de 2020.

NARA
VÊ

DA SILVA

^^ -^ Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ -14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000

e-mail: camara.municipalmre@hotmail.com

Manicoré - Amazonas